
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI BALSORANO 
(PROVINCIA DI L’AQUILA) 

Piazza T. Baldassarre, 13 - 67052 - Balsorano (AQ) 
Tel. 0863 950742    P.I. 00211900667 

Site: www.comunedibalsorano.it 

 

 

 
 
 

 
 

SERVIZIO Ufficio Tecnico Comunale 
 

DETERMINAZIONE 
 

N. 48 del 12-02-2025 
 
 

OGGETTO: Liquidazione di spesa preventivamente impegnata per Servizio di igiene 
urbana del Comune di Balsorano alla società Segen S.p.A. 

  

 
L’anno  duemilaventicinque, il giorno  dodici, il mese di febbraio, 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 21 del 27/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2025-2027; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. N. 22 del 27/12/2024 del  con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 (art. 151 del D.lgs. n.267/2000 e art.10, D.lgs. 
118/2011) e ss.mm.ii 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 4.T del 02/01/2025 con la quale si impegnava la 
somma di € 505,406,00 sul cap. 1582/0 del bilancio 2025 necessaria alla copertura del costo del 
servizio; 
 
VISTA la fattura rimessa dalla Società SEGEN  S.p.A.  C.F. e P.IVA 01364860666: 
-  n. Fepa  15 del 31/01/2025 di € 38.288,00 oltre iva pari ad  € 3.828,80 per un totale di € 
42.116,80; 
 
DATO ATTO ALTRESÌ CHE: 
- è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo stesso risulta 
REGOLARE con scadenza validità 18/05/2025; 
-  sono state effettuate le verifiche previste ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73 con esito 
REGOLARE; 

   Copia 

http://www.comunedibalsorano.it/


  

 
RITENUTO doversi procedere alla liquidazione di quanto fatturato; 
 

- Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
- Visto l’art. 23-ter della Legge n. 114/2014; 
- Visti il D.Lgs 36/2023;  
- Visto all’art. 3, co.7 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successiva L. n. 217 del 17.12.2010 
- Visto l’art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e ss.mm.ii. e l’art. 1, comma 449, della Legge n. 296/2006 e 

ss.mm.ii.; 
- Visto il D.Lgs. n. 33/2013 riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle Pubbliche Amministrazioni, c.d. “Amministrazione Trasparente”; 
- Visto il Decreto del Sindaco di attribuzione di funzioni ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 

18.08.2000 n. 5/2022  reg. in data 2 luglio 2022; 
- Visto il D. Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 

4/2); 
- Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed  in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184; 
- Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

1)  di liquidare la spesa complessiva di € 42.116,80 a favore dei creditori di seguito indicati in 
tabella : 

Fornitore N. e data 
Fattura Importo  Capitolo Impegno 

N. e anno CIG/CUP 

 SEGEN  S.P.A.  
C.F. E P.I. 

01364860666 ED 
ERARIO 

-  n. Fepa  15 
del 
31/01/2025 

€ 
42.116,80 1582/0 2/2025 

Affidamento in 
house 

 
2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico 

bancario su conto corrente dedicato così come specificato in fatturazione elettronica; 

3) dare atto che il Responsabile del Procedimento è L' Ing. Luigi E. Tuzi, Responsabile dell’Ufficio 

tecnico del Comune di Balsorano (AQ) - Posta certificata: info@pec.comune.balsorano.aq.it - 

utc@pec.comune.balsorano.aq.it; 

4) di pubblicare la presente alla pagina “Albo Pretorio on-line” del sito istituzionale del Comune di 

Balsorano per 15 giorni consecutivi; 

 
 
 

Il Dirigente/Responsabile del servizio 
F.to Ing. Luigi Enrico Tuzi 

 
  

mailto:info@pec.comune.balsorano.aq.it
mailto:info@pec.comune.balsorano.aq.it


  

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità amministrativa, contabile e 
fiscale  del presente atto, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e 
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato: 
 
Rilascia Parere Favorevole 
 
 
Liquidazione N.   124 del 29-04-2025 
Su Impegno N.     2 del 07-01-2025  approvato con Atto n.      4 DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO del 02-01-2025 avente per 
oggetto IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI IGIENE URBANA DEL COMUNE DI BALSORANO ALLA SOCIETA SEGEN S.P.A. 
CIG  
Importo Euro 42.116,80 
Beneficiario      1074  SE.GEN. S.P.A. 
Quietanza SEPA   

 
Fornitore Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad. 

             1074 Fepa-15 del 31-01-
2025 

42.116,80 42.116,80  14-03-2025 

 
 
Balsorano, lì 29-04-2025 
 

Il Responsabile del servizio finanziario 
F.to Di Rocco Dott.ssa Luisa 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
In data odierna, la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Balsorano lì, 29-04-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
F.to Ing. Luigi Enrico Tuzi 

 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Balsorano lì, 29-04-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Ing. Luigi Enrico Tuzi) 

 
 


